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Izoh: Matematikada funksiyalarni koeffitsientlar bilan yaqinlashtirish - bu 

signallarni qayta ishlash, raqamli tahlil va mashinani o‘rganish kabi turli sohalarda 

qo‘llaniladigan aqliy tushuncha fondidir.Ushbu maqolada funktsiyani koeffitsientlar 

bilan bazis funktsiyalarning chiziqli birikmasi sifatida ifodalash jarayoni va uning turli 

sohalarda qo‘llanilishi ko‘rib chiqiladi . 

Kalit so‘zlar : Taxminanlik, Funktsiyalar, Koeffitsientlar, Bazis funktsiyalari, 

Signalni qayta ishlash, Raqamli tahlil, Mashina o‘rganish.  

 

Kirish. Funksiyalarni koeffitsientlar bilan yaqinlashtirish matematikada aqliy 

tushuncha bo‘lib, muhandislik, fizika va informatika kabi turli sohalarda hal qiluvchi 

rol o‘ynaydi. Funksiyalarni yaqinlashtirish g‘oyasi murakkabroq funktsiyaning 

harakatini yaqindan aks ettiruvchi soddaroq funktsiyani topishdir. Bu, ayniqsa, katta 

vazifalarni hal qilishda yoki murakkab matematikani soddalashtirishga harakat 

qilganda foydalidir. modellar. Funksiya matematika va matik analiz kursida 

o‘rganiladigan asosiy ob’ektdir. Ko‘pgina masalalarda funktsiyani hisoblash ( ma’lum 

nuqtada uning qiymatini topish) bilan bog‘liq bo‘lgan funktsiyaning murakkabligi 

bunday hisob - kitoblarda katta qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Natijada, funktsiyani 

soddaroq va oson hisoblangan funktsiyaga yaqinlashtirish muammosi paydo bo‘ladi. 

Bu funktsiyaning darajali qatordagi kengayishi uni yaqinlashtirish uchun keng 

qo‘llaniladi. Bunda funktsiyani darajali qatorning qisman yig‘indisi bilan almashtirish, 

funksiyaning berilgan nuqtadagi qiymatini topish, ko‘phadning shu nuqtadagi 
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qiymatini hisoblashga olib keladi. Darajali qator tuzilishi jihatidan soddaroq, uning 

qisman yigʻindisi esa oddiy koʻphad boʻlishi, berilgan nuqtadagi funktsiyaning 

qiymatini samarali hisoblash mumkinligini bildiradi . Shuni ham taʼkidlash kerakki, 

bunday imkoniyat faqat "yaxshi" funktsiyalar uchun, ya’ni har qanday tartibli 

hosilalarga ega bo‘lgan va ma’lum bir shartni qondiradigan funktsiyalar uchun mavjud.  

Agar ixtiyoriy uzluksiz funksiyalar berilgan bo‘lsa, uni ko‘phad yordamida 

qanday qilib yaqinlashtirish mumkin , degan savol tug‘iladi . Ya’ni, analitik funksiyalar 

sifatida funktsiyani ko‘phad bilan uzluksiz funksiyalar sinfiga taqribiy almashtirish 

imkoniyatini umumlashtirish muammosi paydo bo‘ladi. Funksiyalarni koeffitsientlar 

bilan yaqinlashtirish berilgan funktsiyani bazisning chiziqli birikmasi sifatida 

ifodalashni o‘z ichiga oladi. koeffitsientli funktsiyalar. Ushbu kontseptsiya signallarni 

qayta ishlash, raqamli tahlil va mashinani o‘rganish kabi turli sohalarda keng 

qo‘llaniladi. Maqsad oddiyroq tasvirdan foydalangan holda asl funktsiyaning xatti -

harakatiga chambarchas mos keladigan taxminiylikni topishdir. Signalni qayta 

ishlashda, masalan, berilgan signalni koeffitsientlar bilan yaqinlashtirish uning 

murakkabligini kamaytirishi va tahlilni osonlashtirishi mumkin.Raqamli tahlilda 

matematika va matematik funktsiyalarni koeffitsientlar bilan yaqinlashtirish murakkab 

tenglamalarni yechish va hisoblashlarni samaraliroq bajarishga yordam beradi . 

Mashina o‘rganishda funktsiyalarni koeffitsientlar bilan yaqinlashtirish murakkab d a 

ta to‘plamlarni modellashtirish va bashorat qilishda asosiy rol o‘ynaydi. Koeffitsientlar 

bilan funktsiyalarni yaqinlashtirish jarayoni tegishli asoslar to‘plamini tanlashni o‘z 

ichiga oladi.funksiyalar va asl funktsiya va uning yaqinlashishi o‘rtasidagi xatolikni 

minimallashtiradigan optimal koeffitsientlarni topish. Ko‘p qo‘llaniladigan bazis 

funktsiyalariga polinomlar, trigonometrik funktsiyalar va to‘lqinlar kiradi. Bazis 

funktsiyalari tanlangandan so‘ng, eng kichik kvadratlar regressiyasi yoki Furye 

seriyasi kabi usullardan asl funktsiyaga eng mos keladigan koeffitsientlarni aniqlash 

uchun foydalanish mumkin. 1885 yilda mashhur nemis matematiki K.Veyershtrass 

uzluksiz funktsiyani ko‘phadlar orqali yaqinlashtirish mumkin. Bu fakt th e oremdan 

keyin ifodalanadi. Funksiyalarni yaqinlashishning umumiy yondashuvlaridan biri 
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koeffitsientlardan foydalanishdir. Koeffitsientlar-bu funktsiyadagi alohida 

komponentning kattaligi va yo‘nalishini ifodalash uchun ishlatiladigan raqamli 

qiymatlar. Har xil turdagi funksiyalarni, jumladan polinomlar, trigonometrik 

funktsiyalar va eksponensial funktsiyalarni taxmin qilish uchun foydalanish mumkin. 

polinomlar konteksti, koeffitsientlar ko‘phadli funktsiyadagi atamalarni ifodalash 

uchun ishlatiladi. Masalan, f(x) = ax^ 2 + bx + c ko‘phadli funktsiyani ko‘rib chiqaylik.  

He re, a, b va c koeffitsientlari ko‘phad bilan ifodalangan parabolaning shakli va 

harakatini aniqlaydi. Koeffitsientlarni manipulyatsiya qilish orqali har xil turdagi egri 

chiziqlar va sirtlarni taxmin qilish mumkin. Xuddi shunday, sinus va kosinus kabi 

trigonometrik funktsiyalarda koeffitsientlar to‘lqinlarning amplitudalari va 

chastotalarini ifodalash uchun ishlatiladi. Koeffitsientlarni o‘zgartirish orqali tovush 

to‘lqinlari yoki tebranishlar kabi turli xil davriy ph e nomlarini taxmin qilish mumkin. 

Eksponensial funktsiyalar holatida o‘sish sur’atlari va boshlang‘ich qiymatlarni 

ifodalash uchun koeffitsientlardan foydalaniladi. Koeffitsientlarni o‘zgartirish orqali 

eksponensial o‘sish yoki yemirilish jarayonlarini taxminiy hisoblash mumkin.  

Koeffitsientlar bilan funksiyalarni yaqinlashtirishning keng tarqalgan usullaridan 

biri eng kichik kvadratlar regressiyasidan foydalanishdir. Ushbu yondashuvda 

sozlanishi koeffitsientli model funksiya d a ta nuqtalar to‘plamiga shunday 

o‘rnatiladiki, u model funksiyasi va haqiqiy d a ta nuqtalari o‘rtasidagi kvadratik 

farqlarning yig‘indisini minimallashtiradi. Bu uning koeffitsientlarini moslashtirish 

orqali osonlik bilan boshqarilishi mumkin bo‘lgan sodda model yordamida asosiy 

funktsiyani optimal yaqinlashtirish imkonini beradi. Koeffitsientlar bilan funksiyalarni 

yaqinlashtirishning yana bir yondashuvi Teylor qatorini kengaytirishdir. Bu usul 

ma’lum bir nuqtada baholangan uning hosilalarini o‘z ichiga olgan atamalarning 

cheksiz yig‘indisi sifatida berilgan funktsiyani ifodalashni o‘z ichiga oladi. Ushbu 

qatorni ma’lum bir nuqtada qisqartirish va faqat cheklangan sonli hadlarni hisobga 

olgan holda (ular sozlanishi koeffitsientlarga bog‘liq), bu asl funktsiya uchun yaqinlik 

olish mumkin.Xulosa qilib aytganda, koeffitsientlar bilan funktsiyalarni yaqinlashtirish 

muhim vositadir. matematika va uning ilovalari turli fanlarga tarqaladi. 
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Koeffitsientlarni manipulyatsiya qilish orqali murakkab funktsiyalarni osonlikcha 

tahlil qilish va boshqarish mumkin bo‘lgan sodda modellar bilan yaqinlashtirish 

mumkin. Eng kichik kvadratlar regressiyasi yoki Teylor seriyasini kengaytirish orqali 

koeffitsientlardan qanday foydalanishni tushunish haqiqiy dunyo ilovalarida 

matematika modellarini yaxshiroq tushunish va manipulyatsiya qilish imkonini beradi. 

Funktsiyalarni qanday qilib soddaroq funksiyalar bilan eng yaxshi yaqinlashtirish 

mumkinligi va qayta ishlashda kiritilgan xatolarni miqdoriy tavsiflash bilan. 

 

Xulosa: Eng yaxshi va sodda deganda nimani anglatish th e ga bog‘liq bo‘ladi 

Ilova.Umumlashtirilgan Furye qatorlari boʻyicha funktsiyalarni yaqinlashtirish, yaʼni 

ortogonal koʻphadlar asosidagi bir qator atamalar yigʻindisiga asoslangan 

yaqinlashuvlar. Alohida qiziqish uygʻotadigan masalalardan biri bu funksiyani 

kompyuter matematikasida yaqinlashtirish masalasidir. kompyuterda yoki 

kalkulyatorda bajarilishi mumkin bo‘lgan operatsiyalardan (masalan, qo‘shish va 

ko‘paytirish) foydalanib, natija imkon qadar haqiqiy funktsiyaga yaqin bo‘lgan 

matematik kutubxona. Bu odatda polinom yoki ratsional (polinomlar nisbati) 

yaqinlashuvlari bilan amalga oshiriladi. Maqsad yaqinlashuvni haqiqiy funktsiyaga 

imkon qadar yaqinroq qilishdir, odatda kompyuterning suzuvchi nuqta arifmetikasiga 

yaqin aniqlik bilan. Buni yuqori darajadagi ko‘phaddan foydalanish va/yoki 

ko‘phadning funksiyaga yaqinlashishi kerak bo‘lgan sohani toraytirish orqali amalga 

oshiriladi. Domenni toraytirish ko‘pincha yaqinlashib kelayotgan funksiya uchun turli 

qo‘shish yoki masshtablash formulalaridan foydalanish orqali amalga oshirilishi 

mumkin. Zamonaviy matematika va matematik kutubxonalar ko‘pincha domenni 

ko‘plab kichik segmentlarga qisqartiradi va har bir segment uchun past darajali 

polinomdan foydalanadi. nchi soha (odatda oraliq) va polinom darajasi tanlanadi, 

ko‘phadning o‘zi esa eng yomon holat xatosini minimallashtiradigan tarzda tanlanadi. 
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